
  

  

  

BOLETIM UNIVERSIDADE 

  

    

  

  

  

  

DE FEDERAL 
* SERVICO FLUMINENSE 

ANQ AXVIE-Nº 154 15/08/97 

SUMÁRIO 
  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 3 (TRÊS ) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES MATÉRIAS: 

  

  

SEÇÃO HH 

PARTE 1: | 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS....iiiii PAG. 002 

PARTE 4: 

DESPACHOS E DECISÕES DA CHEFE DO GCG.... PÁG. 003 
DESPACHOS E DECISÕES DO PREFEITO DO CAMPUS UNIVERSI FÁRIO tão PÁG. 003 

th " , Cm 

' 
a R e A: lhde Leno MA Psacee AN 

| Margareth de Castro Souza Leonardo Vargas da Silva 
Ch CARE do Serv de Comunicações Administrativas Diretor do Departamento de Serviços Gerais 

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

  — — e o mem mi



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE À | 
ANO XXVI - Nº [5d 15/08/97 SEÇÃO IT - PAG.02 

  

  

SEÇÃO II 
  

Parlc.l: 
  

PRÓPP/CCD 
Processo nº 23069! 030767/97-80 
Interessado: ANA LÚCIA PIRES AUGUSTO 
Assunto: Prorrogação de Afastamento 

Ow, em 08/97 

De acordo com o artigo 47, item 1. $ 5º, constante do Anexo ao Decreto nº 94.664 de 23/07/87 « tendo em 
vista o exposto pela Pró-Reitoria de Pesquisa c Pós-Graduação. autorizo à Prorrogação de Afastamento Total da do(a) 
Professor(a) ANA LUCIA PIRES AUGUSTO, lotada no Departamento de Nutrição e Dictética, do Centro de Ciências 
Médicas. para concluir Mestrado em Morfologia. na Universidade do Estado do Rio de Janciro, no período de 04/07/97 a 
03/01/98. 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

MARIA VIRGÍNIA LOPES SOARES 
Chefe da Subcoordenadoria de Capacitação Docente no Pais 

Es 
El SN = = A ELLER a 

    

PROPP/CCD 
Processo nº 23069. 020607/07-87 

Interessado: VALDELÚCIA ALVES DA COSTA 
Assunto: Afastamento Total 

Gar. em 08/97 

Dc acordo com o artigo 47, item |, & 5º, constante do Anexo ao Decreto nº 94 664 de 23/07/87 c tendo em 
vista o exposto pela Pró-Reitoria de Pesquisa c Pós-Graduação, autorizo o Afastamento do(a) Professor(a) VALDELUCIA 
ALVES DA COSTA, lotada no Departamento Educação, Sociedade c Conhecimento, do Centro de Estudos Sociais 
Aplicados. para realizar Doutorado em História c Filosofia da Educação, na Pontifícia Universidade Católica de São Paulo, 
no periodo Inicial de 04/08/97 à 03/08/99, 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

MARIA VIRGÍNIA LOPES SOARES 
Chefe da Subcoordenadoria de Capacitação Docente no País 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL ELUMINENSE | 
ANO XXVIH- Nº 154 [5/08/97 SEÇÃO IE - PÃG.03 

  

Parte 4d:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GCG; - Nº 03/97 de 7 de agosto de 1997. 

Ementa: Designa Comissão Examinadora para o Processo de 
Avaliação para fins de Progressão Horizontal do Professor 
CLÁUDIO AUGUSTO BARRETO SAUNDERS, 

O Chefe do Departamento de Cartografia da UFF, no uso de suas atribuições 

RESOLVE: 

|. Designar Comissão de Avaliação composta pelos professores LADIANE MARQUES GUIMARÃES 
(Presidente), GILBERTO PESSANHA RIBEIRO e JEFFERSON DA SILVEIRA MARTINS. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

MARTHA RAMSCHEID FIGUEIREDO 
Chefe do Dept. de Canoprafia 

  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - PREF. DO CAMPUS - Nº 13, de 13 de agosto de 1997. 

O Prefeito do Campus Universitário, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

|. Designar o arquiteto LUIZ ANTÔNIO AFFONSO, como fiscal dos serviços de Engenharia para reforma 
c modificações cm ambientes do Núcleo Editora da UFF CEDUIE), processo nº 23069.060698/06-67 

JAMES HALL 
Prefeito do Campus Universitário 

 


